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Internationales Journalisten-Kolleg

Das Internationale Journalisten-Kolleg (IJK) an der Freien Uni-
versitat Berlin bietet seit 1999 berufsbegleitende Studienange-
bote fiir Journalistinnen und Journalisten aus Europa, Russland
und den USA an. Grenziiberschreitende, globale Kommunikation
ist ein wesentlicher Bestandteil gesellschaftlicher Entwicklung.
In seinen Programmen vermittelt das |JK Wissen lber histo-
rische und aktuelle Ereignisse in Deutschland und Europa, zu
Bedingungen und Mdglichkeiten unabhangiger journalistischer
Berichterstattung.

Die Veranstaltungen finden in der Regel von 18.00 bis 19.30
Uhr im Internationalen Journalisten-Kolleg in der Otto-von-
Simson-StrafBe 3 statt.

Weitere Informationen:

Europaische Journalisten-Fellowships (EJF) www.ejf.fu-berlin.de
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Internationales Journalisten-Kolleg
International Center for Journalism

Freie Universitat




Jour fixe-Programm Oktober 2012 - Februar 2013

OKTOBER
02. Okt.
14.00 Uhr
04. Okt.

14.15 Uhr

10. Okt.
15.00 Uhr

24. Okt.
18.00 Uhr

31. Okt.
18.00 Uhr

NOVEMBER

07. Nov.
18.30 Uhr

Jour fixe vor Ort:

Alternative Stadtfiihrung mit dem
Schwerpunkt Street-Art

Elias Schneider

Begleitung: EJF-Team

Jour fixe vor Ort:
Besuch des Mauermuseums
Begleitung: EJF-Team

Jour fixe vor Ort:
Stadtrundfahrt durch Berlin
Begleitung: EJF-Team

Anmerkungen zum Verhaltnis von PR
und Journalismus

Christof Fischoeder
Kemmunikationsberater

Winfried-Fest-Lecture:

Menschenrechtspolitik zwischen Ideal- und Realpolitik

Markus Loning
Beauftragter der Bundesregierung fiir
Menschenrechtspolitik und Humanitare Hilfe

Jour fixe vor Ort:

Umbruch in der arabischen Welt -
Aufbruch fiir die Demokratie?
Expertengesprich

Veranstaltung der Hanns-Seidel-Stiftung
Begleitung: EJF-Team

NOVEMBER

14. Nov.
18.00 Uhr

21. Nov.
18.00 Uhr

28. Now.
18.00 Uhr
DEZEMBER
05. Dez.

18.00 Uhr

12. Dez.
18.00 Uhr

JANUAR

09. Jan.
18.00 Uhr

Als Auslandskorrespondentin in Berlin
Birgit Baumann

Vorsitzende des Yereins der auslandischen
Presse in Deutschland e. V.

Opposition in der DDR
Rainer Eppelmann
Bundesstiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur

Die taz, ein selbstverwaltetes Projekt
Conny Gellenbeck
Redaktion taz

Netzneutralitét als Voraussetzung fiir
Pressefreiheit im Internet

Christian Mihr

Geschéftsfiihrer Deutsche Sektion
Reporter chne Grenzen e.V.

Journalistische Ethik in Deutschland
Edda Kremer

Journalistin und Offentlichkeitsreferentin
des Deutschen Presserats

Rechtssystem der Bundesrepublik Deutschland
Matthias Deller
Direktor des Amtsgerichts Konigs Wusterhausen

JANUAR

16. Jan.
18.00 Uhr

23. Jan.
18.00 Uhr

30. Jan.
18.00 Uhr

FEBRUAR

06. Feb.
18.00 Uhr

13. Feb.
14,00 Uhr

Kulturfinanzierung in Deutschland
Bernward Tuchmann
Kulturberater

Die Lage der Menschenrechte in Europa
Wolfgang Grenz

Generalsekretar Amnesty International
Sektion Deutschland e.V.

Die Bedeutung der Bundespressekonferenz
im Alltag der Bundespolitik

Gregor Mayntz

Vorsitzender Bundespressekonferenz e. V.

Zur Zukunft des Euro

Dr. Martina Metzger
Geschaftsfiihrerin Berliner Institut fiir
Finanzmarktforschung GmbH

Jour fixe vor Ort:
Projekt Zukunft - Besuch der Museumsinsel
Begleitung: EJF-Team

Moderationen der einzelnen Jour fixe-Veranstaltungen durch
Prof. Dr. Alexander Gorke und Hanna Pfiller B.A.



